
COMUNE DIS.ALE SSIO SICULO
(CITTA'METROPOLITANA DI MESSINA)

DETERMINAZIONE n. 1$ del 4% -01- C02U

OGGETTO: Impegno e Liquidazione fatture n.124 del 29.12.2023 prot. n. 5 del 02.01.2024 (Aprile
2023); n. 125 del 29.12.2023 prot. n. 14 del 02.01.2024 (Maggio 2023); n. 126 del 29.12.2023 prot. n. 12
del 02.01.2024 (Giugno 2023); n. 127 del 29.12.2023 prot. n. 7 del 02.01.2024 (Luglio 2023); n. 128 del
29.12.2023 prot. n. 11 del 02.01.2024 (Agosto 2023); n. 129 del 29.12.2023 prot. n. 10 del 02.01.2024
(Settembre 2023) ; n.130 deli 29.12.2023 prot. n. 8 del 02.01.2024 (Ottobre 2023); — Società
Cooperativa Sociale NOVA FAMILIA Via Venezia, 24 Racalmuto (AG) 92020 ricovero minore-
Decreto Tribunale per i minorenni di Messina n.5/2023 R.V.G.; n.34/2023 Cron. CIG: ZF23A4EBFF

Il Responsabile dell’Area Amministrativa
Premesso:

che la Legge 22/86 Riordino dei servizi e delle attività socioassistenziali in Sicilia all’art.3
prevede interventiin favore dei minori in situazioni di disagio;
che la legge 328/2000 Legge quadroper la realizzazione del sistema integrato di interventi e
servizi sociali, all’art.22 commac, dispone gli interventi di sostegno, per i minoriin
situazione di disagio, prevedendo l’inserimento presso famiglie o comunità alloggio;
che il Regolamento per la disciplina dei servizi sociali del Comune, approvato con Delibera di
G.C. n. 47 del 30.11.2011 prevede l’assistenza ai
minori, garantita attraverso varie formetra cui anche l’inserimento in strutture per casi
urgenti e previa autorizzazione dell’ Autorità giudiziaria minorile;
Preso atto cheil Tribunale per i Minorenni di Messina, con Decreto n.5/2023 R.V.G. e
Reg.Cron.n.34/2023 disponeil collocamento della minore P.M.presso unastruttura comunitaria
idonea affidandola al servizio sociale comunale;
accertato che è la Comunità Alloggio per minori “La Ginestra” con sede in Racalmuto (AG)
Via Ettore Maiorana n.70, risulta iscritta all’ Albo
Regionale degli Enti Assistenziali pubblici e privati al n.3814 per la stipula di convenzioni con i
Comuniper lo svolgimento dell’attività assistenziale a favore di minoriper la tipologia Comunità
Alloggio e che questa si è resa disponibile ad accogliere la minore P.M.
VISTOil Decreto Presidenziale n. 158 del 04/06/1996 con il quale si approvano gli schemidi
convenzione — tipo per la gestione dei servizi socioassistenziali.
ATTESO CHE il D.R.S.n.339 /88 del 28.02.2023
del Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche
Sociali dell’ Assessorato Regionale stabilisce che le spese di gestione che i Comuni sono tenuti a
corrispondere agli Enti assistenziali, gestori di comunità alloggio per minori, sono cosi determinate:



a)compenso fisso mensile per ogni posto in convenzionato € 1.748,29 b)
retta giornaliera di mantenimento € 30,01;
che la minore P.M.su disposizione del Tribunale dei Minorenni di Messinaè stata inserita in
struttura a far data dal 14.02.2023;
visto che con delibera di G.M.n. 188 del 29.12.2023 è stata assegnata alla responsabile dell’area
amministrativa la risorsa economica peril ricovero di n.1 minore presso struttura comunitaria su
disposizione del Tribunale per i Minorenni di Messinaperil periodo Aprile-Dicembre 2023;
Vista la determinaa contrarre peril ricovero di n.1 minore n. 127 del 27.03.2023;
Vistale fatture elettroniche (art.25 del DL.n.66/2014) emessa dalla suindicata Società Cooperativa
Sociale e precisamente:

- Fattura n. 124 del 29.12.2023 acquisita al prot. elettronico n. 5 del 02/01/2024 periodo di
riferimento mese di Aprile 2023 , per l'importo di € 2.781,02(comp. Iva 5%);

- Fattura n. 125 del 29.12.2023 acquisita al prot. elettronico n. 14 del 02.01.2024 periodo di
riferimento mese di Maggio 2023, per l’importo di € 2.749,51 (comp. Iva 5%);

- Fattura n. 126 del 29.12.2023 acquisita al prot. elettronico n.12 del 02.01.2024 periodo di
riferimento mese di Giugno 2023 per l’importodi € 2.718,00 (comp. Iva 5%);

- Fattura n. 127 del 29.12.2023 acquisita al prot. elettronico n. 7 del 02.01.2024 periodo di
riferimento mese di Luglio 2023 per l'importodi € 2.812,53 (comp. Iva 5%);

- Fattura n. 128 del 29.12.2023 acquisita al prot. elettronico n. 11 del 02.01.2024 periodo di
riferimento mese di Agosto 2023 per l'importodi € 2.812,53 (comp. Iva 5%);

- Fattura n. 129 del 29.12.2023 acquisita al prot. elettronico n.10 del 02.01.2024 periodo di
riferimento mese di Settembre 2023 per l’importodi € 2.781,02 (comp. Iva 5%)

- Fattura n.130 del 29.12.2023 acquisita al prot. elettronico n. 8 del 02.01.2024 periodo di
riferimento Ottobre 2023 per l’importo di € 2.781,02 (comp. Iva 5%);

Visto il numero di conto corrente dedicato ai sensi dell’art.3 della Legge n.136/2010, come
modificata dal decreto Legge n.187/2010 convertito in legge, con modificazioni, dalla Legge 17
dicembre 2010, n.217;
Visto che il Comune di Sant'Alessio Siculo non ha costituito il P.E.G. (Piano Esecutivo di
Gestione),
Vista la delibera di G.M. n. 23 del 14.03.2019 con la quale è stata approvato l’organigramma e il
funzionigrammadelle aree;
Vista la delibera di C.C. n. 49 del 07/12/2023 di approvazione del bilancio di previsione
2023/2025;
Vista la determina sindacale n.10 del 28.06.2022 di individuazione e nomina dei responsabili di
area;
Visto il D.lgs n.267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;



DETERMINA

1)Di stabilire che la premessaè parte integrante del presente dispositivo;

2)Di impegnare e liquidare alla Società Cooperativa Sociale NOVA FAMILIA , Via Venezia,
92020 Racalmuto (Ag) Partita Iva: 02615800840:

- l'importo pari ad € 2.648,59 a saldo della fattura elettronica n.124 del 29.12.2023 acquisita al
n/prot.elettronico n.5 del 02/01/2024 periodo di riferimento mese di Aprile 2023- per l’importo di
€ 2.781,02 (comp.Iva 5%);

- l’importo pari ad € 2.618,58 a saldo della fattura elettronica n. 125 del 29.12.2023 acquisita al
n.prot. elettronico n. 14 del 02.01.2024 periododiriferimento mese di Maggio 2023, per l’importo
di € 2.749,51 (comp. Iva al 5%);

- l’importo pari ad € 2.588,57 a saldo della fattura elettronica n. 126 del 29.12.2023 acquisita al n.
prot. elettronico n. 12 del 02.01.2024 periododiriferimento mese di Giugno 2023,per l'importo di
€ 2.718,00 (comp.Iva al 5%);

- l'importo pari ad € 2.678,60 a saldo della fattura elettronica n. 127 del 29.12.2023 acquisita al n.
prot. elettronico n.7 del 02.01.2024 periodo di riferimento mese di Luglio 2023, per l’importo di €
2.812,53 (comp. Iva al 5%);

- l'importo pari ad € 2.678,60 a saldo della fattura elettronica n. 128 del 29.12.2023 acquisita al n.
prot. elettronico n. 11 del 02.12.2024 periodo di riferimento mese di Agosto 2023, per l’importo di
€ 2.812,53 (comp.Iva al 5%);

- l'importo pari ad € 2.648,59 a saldo della fattura elettronica n. 129 del 29.12.2023 acquisita al
prot. elettronico n. 10 del 02.01.2024 periodo diriferimento mesedi Settembre 2023, per l’importo
di € 2.781,02 (comp. Ivaal 5%);

- l'importo pari ad € € 2.648,59 a saldo della fattura elettronica n. 130 del 29.12.2023 acquisita al
prot. elettronico n. 8 del 02.01.2024 periodo di riferimento mese di Ottobre 2023, per l’importo di
€ 2.781,02 (comp. Iva al 5%);

3)Di imputare la spesa complessiva per le fatture di € 19.435,63( Iva compresa 5%) come da
attestazione del responsabile del servizio finanziario;

4)Di dare atto che, al fine di adempiere alle obbligazioni scaturenti dalle disposizioni legislative
richiamate in premessa, per l’emissione del relativo mandato di pagamento il codice (CIG)
attribuito dall’ex Autorità per la Vigilanza(ANAC- Autorità nazionale anticorruzione)sui contratti
pubblici di lavori, servizi e forniture è il seguente: : ZF23A4EBFF

5)Di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio di ragioneria per l'emissione del
relativo mandato di pagamento, sulla base delle normee dei principi contabili di cui al D.Lgs
n.118/2011;



6) Di dare atto che nonsussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art.6-
bis della L.n.241/90 e smi, come introdotto dall’art.1, comma 41, della Legge n.190/2012;
7)Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on- line , ai sensi del D.lgs n.33 del 14/03/2013.



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett.”?”della L.R. n.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000n.30;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne lasola regolarità tecnica sullaDAR 4ESPRIME PARERE 1ONUIO

{1 1
LA lol] 200,

IL-RESP NSABILE DEL-S

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIDI DINANZI,
PA

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.I, lett “i” della L.R.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità te®nica sulla determina
ESPRIME PARERE__YOWSTQL

rid tod tozk
ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO a353sui seguenti codici e numeri:

Codice \LO- 1, x Oli OL OZ. 99 Codice

Competenza Competenza
Residui Residui
Intervento ON 8595 MÈ. 285 Intervento I| sitimèla C@stantino

D

ta AHlo; lox ;IL RESPONSABI

CS

L SERVIZIO FINANZIARIO
Dott.ssa

}



Società Cooperativa Sociale NOVA FAMILIA
Via Venezia,24

92020 RACALMUTO (AG)
P.iva 02615800840 C.F. 90022270848

Codice 2444

fattura 124 del 29-12-2023 Protocollo 5 del 02-01-24 Pag. 1di1Codice Univoco UFGHVT Id. SDI 11189217574
SALDO APR/2023 CIG ZF23A4EBFF

RETTA GIORNALIERA DAL 1 AL 30 APRILE 2023 GG 30,000 30,010000 900,30 5
RETTA FISSA MENSILE APRILE 2023 MESE 1,000 1.748,290000 1.748,29 5

Arrotondamento Bollo Ritenuta Imponibile merce 2.648,59

Riepilogo Iva
C. Descrizione % Imponibile Iva Es.

5 2.648,59 132,43 S Imponibile
Imposta:
Totale

LIVA Vs.carico art.17-ter_

Modalità pagamento Scadenza Banca IBAN
Bonifico IT29E0503482880000000003517



Società Cooperativa Sociale NOVA FAMILIA

Via Venezia,24

92020 RACALMUTO (AG)
P.Iva 02615800840 C.F. 90022270848

Codice 2444

fattura 125 del 29-12-2023 Protocollo 14 del 02-01-24 Pag. 1 di 1

Codice Univoco UFGHVT Id. SDI 11189604698
TA IL 01 2007 - SALDO MAG/2023 - CIG ZF23A4EBFF

RETTA GIORNALIERA DAL 1 AL 31 MAGGIO 2023 GG 29,000 30,010000
RETTA FISSA MENSILE MAGGIO 2023 MESE 1,000 1.748,290000 1.748,29 5

Arrotondamento Bollo Ritenuta Imponibile merce 2.618,58

Riepilogo Iva
C. Descrizione % Imponibile Iva Es.

5 2.618,58 130,93 S Imponibile
Imposta
Totale

Modalità pagamento Scadenza Banca IBAN
Bonifico 1T29E0503482880000000003517



Società Cooperativa Sociale NOVA FAMILIA
Via Venezia,24

92020 RACALMUTO (AG)
P.Iva 02615800840 C.F. 90022270848

Codice 2444

fattura 126 del 29-12-2023 Protocollo 12 del 02-01-24 Pag. 1di1Codice Univoco UFGHVT Id. SDI 11189695682
RICOVERO MINORE P.M. NATAIL 08.01.2007 SALDO GIU/2023 CIG ZF23A:

RETTA GIORNALIERA DAL 1 AL 30 GIUGNO 2023 GG 28,000 30,010000 840,28 5
RETTA FISSA MENSILE GIUGNO 2023 MESE 1,000 1.748,290000 1.748,29 5

Arrotondamento Bollo Ritenuta Imponibile merce 2.588,57

Riepilogo Iva
C. Descrizione % Imponibile Iva Es. 7

5 2.588,57 129,43 S Imponibile
Imposta
Totale

IVA Vs.carico art.17-ter

Modalità pagamento Scadenza Banca IBAN
Bonifico IT29E0503482880000000003517



Società Cooperativa Sociale NOVA FAMILIA
Via Venezia,24

92020 RACALMUTO (AG)
P.Iva 02615800840 C.F. 90022270848

Codice 2444

‘fattura 127 del 29-12-2023 Protocollo «7 del02-01-24 Pag. 1di1Codice Univoco UFGHVT Id. SDI 11189720580
2007 SALDO LUG/202;

RETTA GIORNALIERA DAL1 AL 31 LUGLIO 2023 GG 31,000 30,010000 930,31 5RETTA FISSA MENSILE LUGLIO 2023 MESE 1,000 1.748,290000 1.748,29 5

Arrotondamento Bollo Ritenuta Imponibile merce 2.678,60

Riepilogo Iva
C. Descrizione % Imponibile Iva Es.

5 2.678,60 133,93 S Imponibile
Imposta
Totale

IVA Vs:carico art.17-ter
N CETGHI

Modalità pagamento Scadenza Banca IBANBonifico
[T29E0503482880000000003517



Società Cooperativa Sociale NOVA FAMILIA
Via Venezia,24

92020 RACALMUTO (AG)
P.Iva 02615800840 C.F. 90022270848

Codice 2444

fattura 128 del 29-12-2023
Codice Univoco UFGHVT Id. SDI 11190271674

Protocollo 11. del 02-01-24 Pag. 1 di1

—_NATA IL O

RETTA GIORNALIERA DAL1 AL 31 AGOSTO 2023

2007 SALDO AGO/2023 CIG ZF23A4EBFF

GG 31,000 30,010000 930,31 5
RETTA FISSA MENSILE AGOSTO 2023 MESE 1,000 1.748,290000 1.748,29 5

Arrotondamento Bollo Ritenuta Imponibile merce 2.678,60

Riepilogo Iva
.C. Descrizione % Imponibile Iva Es. "SÀ5 2.678,60 133,93 S 2.678,60

133,93
‘2.812,53:

‘IVA Vs;carico art.17-ter -133,93|
A,

s3ngs
Di

}:]

Modalità pagamento Scadenza Banca IBAN
Bonifico IT29E0503482880000000003517



Società Cooperativa Sociale NOVA FAMILIA
Via Venezia,24

92020 RACALMUTO (AG)
P.Iva 02615800840 C.F. 90022270848

Codice 2444

fattura 129 del 29-12-2023 Protocollo 10 del 02-01-24 Pag. 1 di1Codice Univoco UFGHVT Id. SDI 11190358275
- SALDO SETT/2023 CIG ZF23A4EBFF

RETTA GIORNALIERA DAL 1 AL 30 SETTEMBRE 2023 GG 30,000 30,010000 900,30 5RETTAFISSA MENSILE SETTEMBRE2023 MESE 1,000 1.748,290000 1.748,29 5

Arrotondamento Bollo Ritenuta Imponibile merce 2.648,59

Riepilogo Iva
C. Descrizione % Imponibile Iva Es. ° ì

5 2.648,59 132,43 S Imponibile 2.648,59
Imposta

. 132,43:
Totale i - -2.781,02

IVA Vs.carico art.17-ter 0 -132,43

Modalità pagamento Scadenza Banca IBANBonifico
IT29E0503482880000000003517



Società Cooperativa Sociale NOVA FAMILIA
Via Venezia,24

92020 RACALMUTO (AG)
P.Iva 02615800840 C.F. 90022270848

Codice 2444

fattura 130 del 29-12-2023 Protocollo —8 del 02-01-24 Pag.1di1Codice Univoco UFGHVT Id. SDI 11190430132
RICOVERO MINORE P.M. NATA IL 08.01.2007 SALDO 071/2023 - CIG ZF23A4EBFF

RETTA GIORNALIERA DAL 1 AL 31 OTTOBRE 2023 GG 30,000 30,010000 900,30 5
RETTA FISSA MENSILE OTTOBRE 2023 MESE 1,000 1.748,290000 1.748,29 5

Arrotondamento Bollo Ritenuta Imponibile merce 2.648,59

Riepilogo Iva
C. Descrizione % Imponibile Iva Es.

5 2.648,59 132,43 S Imponibile
Imposta
Totale

IVA Vs.carico art.17-ter

Modalità pagamento Scadenza Banca IBAN
Bonifico IT29E0503482880000000003517


